

23 marca 2018



100 dotacji na 100-lecie niepodległości

Organizacje, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i ochotnicze straże pożarne mogą starać się o pieniądze na inwestycje. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pod hasłem „100 dotacji na 100-lecie niepodległości” ogłosił kolejną edycję konkursu „Odnowa wsi świętokrzyskiej”. Do rozdysponowania jest milion złotych.

Głównym celem programu jest zwiększenie atrakcyjności obszarów wiejskich dla ich mieszkańców, jak również potrzeba kultywowania w społecznościach lokalnych tradycji i odrębności kulturowej. Nabór wniosków konkursowych od stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenach wiejskich, kół gospodyń wiejskich, ochotniczych straży pożarnych itp. będzie prowadzony w ramach gmin do 16 kwietnia, a następnie do 30 kwietnia gminy mają czas na przekazanie zebranych wniosków do Urzędu Marszałkowskiego. Z kolei weryfikacja wniosków i opracowanie listy rankingowej przez komisję konkursową zakończy się 30 maja.

Do otrzymania wsparcia uprawnione są gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego. Wsparcie będzie udzielane w formie refundacji do wysokości 80% poniesionych wydatków, wkład własny gminy wynosi minimum 20% całkowitej wartości zadania. Maksymalna wartość dotacji wynosi 10 tys. zł.

W ramach konkursu można ubiegać się o dotacje na:

1. Budowę małych obiektów, odbudowę oraz przebudowę obiektów publicznych pełniących funkcje społeczno - kulturalne, jak również służących poprawie bezpieczeństwa mieszkańców (świetlice, domy kultury, strażnice OSP, itp.).
2. Zakupy inwestycyjne mające na celu wyposażenie obiektów publicznych pełniących funkcje społeczno - kulturalne, rekreacyjne, sportowe, turystyczne, obiektów przeznaczonych na cele promocji lokalnych produktów, a także infrastruktury towarzyszącej, jak również służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców (świetlice, domy kultury, strażnice OSP, itp.).
3. Tworzenie szlaków pieszych, placów zabaw, miejsc rekreacji i integracji służących do użytku publicznego.
4. Zakupy inwestycyjne towarów służących przedsięwzięciom związanym z



kultywowaniem tradycji społeczności lokalnych oraz tradycyjnych zawodów (m.in. zakup strojów ludowych, instrumentów muzycznych itp).

5. Prace inwestycyjne mające na celu urządzenie i porządkowanie terenów zielonych, parków, skwerów i innych miejsc wypoczynku.

Milion złotych przeznaczony na realizację konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok” pochodzi ze środków własnych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.